

حق انتخاب شهروندان چه شد؟

رویارویی فیلترینگ و گردش آزاد اطلاعات

بررسی شود. «غلامحسین الهام» عضو و سخنگوی پیشین شورای نگهبان و وزیر اسبق دادگستری نیز اخیراً در کانال تلگرامی خود درباره ابعاد حقوقی این مساله چنین نوشت: «حقوقدانان بسیاری از جمله برخی قضات فاضل از این دستور به وسیله قوه قضائیه که ماهیت قضایی ندارد به درستی ابراز تعجب کرده‌اند. اصولاً حوزه صلاحیت بازپرس وقتی است که جرمی واقع شده و موضوع از سوی دادستان به او ارجاع شده باشد و گستره صلاحیت او در محدوده جغرافیایی معینی است، مثلاً تهران نسبت به بازپرس تهران.»

به‌جا دانسته و درباره ارز مجازی گرم هشدار داده که باعث ضربه زدن به اقتصاد کشور می‌شود. «حقوقدانان چه می‌گویند؟» در میان حقوقدانان نیز موافقان و مخالفانی وجود دارد که هر یک درباره فیلترینگ تلگرام نظرات گوناگونی دارند. «خرم‌آبادی» معاون دادستانی هم در کانال شخصی خود در سروسوش نوشته که فیلتر تلگرام در ایران تاکنون موفق بوده است: «با توجه به روند پرشتاب مهاجرت مردم با بصیرت ایران اسلامی به پیام رسان‌های داخلی و دانش و تجربه جوانان و مهندسان نخبه ایرانی و عزم جزم و هماهنگی بی‌نظیر اکثریت قریب به اتفاق مسئولان در رفع سلطه بیگانگان بر فضای مجازی کشور، ان‌شاء... جمهوری اسلامی ایران در عمل فیلترینگ موفق‌تر از روسیه عمل خواهد کرد.»

امید مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به نمایندگان مجلس خواستار دعوت از رئیس‌جمهور در یک جلسه غیرعلنی برای توضیح درباره فیلترینگ تلگرام شده و اعلام کرده است که اگر مجلس از توضیحات قانع نشود، باید به وظیفه قانونی خود عمل نماید. برخی از نمایندگان هم در این بین مخالفت ضمنی خود درباره فیلترینگ را عنوان کرده‌اند، به‌عنوان مثال «رحیمی جهان‌آبادی»، عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس معتقد است که با فیلتر کردن تلگرام مردم به سمت فیلتر شکن‌های آمریکایی سوق داده شده‌اند.



پیام‌رسان‌های داخلی یا صیانت از داده‌های بزرگ ملی نمی‌شود. احتمال فراگیری بدافزارها یا جاسوس افزارها برای مقابله با فیلترینگ وجود دارد. فیلترینگ در مواجهه با فناوری بلاکچین و اینترنت آزاد کاربرد ندارد. «ذوالنور» نماینده قم و عضو فراکسیون ولایی مجلس نیز اقدام قوه قضائیه در فیلتر تلگرام بسیار

آرش پارساپور: بعد از وعده‌های روحانی مبنی بر آزاد گذاشتن فضای مجازی و حق انتخاب به شهروندان، بسیاری خواستار شفاف‌سازی موضع دولت و فیلترینگ تلگرام شدند. رئیس‌جمهور در صفحه رسمی اینستاگرام خود درباره مخالفت با فیلترینگ تلگرام نوشته «سیاست دولت یازدهم و دوازدهم مبتنی بر ایجاد فضای امن مجازی بوده و نه امنیتی و تاکنون هیچ شبکه اجتماعی یا پیام‌رسان «توسط این دولت» مسدود نشده و نخواهد شد. فیلتر و مسدودسازی اخیر تلگرام نیز نه توسط دولت اجرا شده و نه مورد تأیید دولت است. ....» همچنین در این متن هشنگ‌هایی استفاده شده که دل بر مخالفت دولت با موضوعات پیش آمده اخیر دارد.

وزیر ارتباطات در یک رنشته توییت ضمن دفاع از آزادی فضای مجازی گفته بود: «دسترسی شهروندان به منابع اطلاعات، توقف ناپذیر است.» او سپس به‌دینار رئیس‌جمهوری رفته و در این جلسه مواضع و سیاست‌هایی را درباره این موضوع با وی به اشتراک گذاشته بود. چهرمی در پایان این جلسه به رسانه‌ها اینچنین گفته بود: «بازار اعلام کرده‌ایم که فیلترینگ تنها راه حل نیست. شواهد حاکی از بروز مشکلاتی در فیلتر تلگرام در روسیه است و ممکن است اینگونه مشکلات در ایران هم رخ دهد.»

ستتر معرفی و برای دریافت بتای اندروید P ثبت نام کنید. برای مثال اگر دارنده یکی از موبایل‌های پیکسل هستید، کافیهست به صفحه بتای اندروید به آدرس سایت اینترنتی [www.google.com/android/beta](http://www.google.com/android/beta) بروید و از آن‌جا گوشی خود را برای دریافت بتای اندروید جدید ثبت نام کنید. نحوه دریافت اندروید P برای باقی گوشی‌ها هم تقریباً به همین صورت است و دردرس زیادی برایتان به همراه ندارد. فقط کافیهست به دستورات شرکت سازنده موبایل‌تان دقت کنید و مراحل را همانطور که آن‌ها برایتان توضیح داده‌اند جلو ببرید. البته مراقب هم باشید و اگر تجربه‌ای در این زمینه ندارید از یک متخصص دیجیتال کمک بگیرید.

می‌توانند این اندروید تازه را همین الان دریافت و تجربه کنند. به طور کلی اگر یکی از موبایل‌های هوشمند زیر را در اختیار داشته باشید می‌توانید بتای اندروید P را زودتر از دیگران دریافت کنید: Pixel ۲ یا Pixel ۲ XL Essential Phone Sony Xperia XZ۲ ۲S Xiaomi Mi Mix Plus ۷ Nokia Pro Oppo R۱۵ Vivo X۲۱

نیمافرشین: گوگل در مراسم خود از پیش‌نمایش اندروید P و کلی ویژگی جالب و جدید آن پرده برداشت. این‌طور که به‌نظر می‌رسد، اندروید P یک به‌روزرسانی ویژه و بلندپروازانه برای این سیستم‌عامل محبوب است که با نگاه به بخش‌های مختلف آن، می‌توان تغییراتی اساسی را حس کرد.

نسخه بتای اندروید جدید رونمایی شد اندروید P هم رسید



گوشه‌های دیجیتالی شامل اخبار و مقالات کوتاه: گوگل فوتوز به زودی عکس‌های سیاه و سفید را به وسیله هوش مصنوعی رنگ آمیزی خواهد کرد... شش صدای جدید دستیار گوگل در کنفرانس I/O گوگل رونمایی شده‌اند... طبق یک پنتت جدید احتمالاً اپل به‌دنبال تولید واچ دایره‌ای است. تمامی سه نسل قبلی اپل واچ از صفحه نمایش‌هایی مستطیلی استفاده می‌کردند...

در پنجمین همایش بین‌المللی سنگ آهن ایران صورت گرفت: انتخاب گهر زمین به‌عنوان شرکت برتر استخراج سنگ آهن

است بصورت یک صفحه عظیم با گستردگی ۲۴۰۰ متر در ۲۱۰۰ و با متوسط ضخامت ۴۰ متر هست. بر اساس اکتشافات انجام‌شده معدن گهرزمین برابر با ۶۴۳ میلیون تن برآورد شده است که مقدار ۲۴۸ میلیون تن از آن بر اساس محاسبات فنی - اقتصادی و طراحی‌های انجام‌شده برای معدن، قابل استخراج بصورت معدنکاری روباز است. «مابقی ذخیره، برای فعالیت‌های معدنکاری زیرزمینی، قابل برنامه‌ریزی است. بر این اساس عملیات استخراج طرح روباز معدن از سال ۱۳۸۳ آغاز گردیده است. در طرح استخراج فعلی معدن در کنار استخراج ۲۴۸ میلیون تن ماده معدنی تقریباً ۱/۱ میلیارد تن باطله برداری از محدوده‌های استخراج و نسبت باطله برداری کلی معدن ۴/۵ هست. عملیات استخراج معدن بصورت جدی از سال ۱۳۹۲ آغاز گردیده و تا پایان سال ۹۶ بیش از ۳۰۰ میلیون تن مواد مختلف از محدوده طرح معدن استخراج شده است.»



شده. او ادامه می‌دهد: «با اشتغال‌زایی ایجادشده بر اساس این دو خط تولید، حدود ۵۰۰ نفر به‌طور مستقیم و ۱۲۰۰ نفر غیرمستقیم فعالیت می‌کنند. ما هم صادرات کنسانتره داشتیم و هم به واحدهای تولید کندله‌سازی که زنجیره فولاد را تولید می‌کند، کنسانتره فروختیم. به‌این ترتیب هم به تولید داخل کمک کرده‌ایم و هم صادرات را افزایش داده‌ایم»



تبدیل به کنسانتره، گندله و آهن اسفنجی می‌شود و مجموعه خوراک فولادی را تأمین می‌کند. ما همچنین بخشی از این کنسانتره را صادر کردیم و بزرگ‌ترین صادرکننده این حوزه در کشور بودیم. به‌این ترتیب هم فرصت شغلی مستقیم و هم غیرمستقیم ایجاد کرده‌ایم و هم در حوزه کسب‌وکارهای حمل‌ونقلی برای حمل کالاها، فرصت شغلی ایجادشده است.»